
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 апреля 2023 года                                                  № 350 – од 

 

 

О проведении Регионального марафона финансовой грамотности «Global money 

week по-Югорски 2023» 

 

 

На основании письма № 415 от 03.04.2023 г. Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района МКУ «ЦРО» «О проведении Регионального 

марафона финансовой грамотности «Global money week по-Югорски 2023», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 3 по 21 апреля 2023 года провести Региональный марафон финансовой 

грамотности «Global money week по-Югорски 2023» во 2-11 классах. 

2. Назначить ответственными за проведение Марафона: 

2.1. Баушева Е.И., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» во 2 а классе. 

2.2. Сычева С.Н., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» во 2 б классе. 

2.3. Путова Г.П., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» в 3 а классе. 

2.4. Хабибуллина Р.Ш., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» в 3 б классе. 

2.5. Демашкевич Е.И., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» в 4 а классе. 

2.6. Деркач Л.Л., руководитель внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» во 4 б классе. 

2.7. Блоха А.А., руководитель внеурочной деятельности «Финансовая грамотность» 

в 5-11 классах. 

2.8. Елохова Е.А., руководитель внеурочной деятельности «Естественно-научная 

грамотность» в 5-11 классах. 

3. Ответственным за проведение Марафона: 

3.1. для формирования отчетных данных о проведении уроков заполнить формы по 

ссылке: https://clck.ru/33piCw 

3.2. по факту проведения каждого урока направить фотоматериалы (3-5 

фотографий) с краткой информации о проведении уроков в формате Word 

Николаевой Н.В., заместителю директора по ВР. 

3.3. использовать сценарии для обучающихся: 3-4 классов, 5-7 классов, 8-9 классов, 

10-11 классов по ссылке: https://clck.ru/33stvs. 

https://clck.ru/33piCw
https://clck.ru/33stvs


4. 19 апреля 2023 года в рамках Регионального марафона финансовой грамотности 

«Global money week по-Югорски 2023» Епанчинцевой Ю.А., руководителю 

внеурочной деятельности «Финансовая грамотность», провести онлайн-урок для 

обучающихся 1-4 классов «Учимся делать покупки. День рождения Мухи-

Цокотухи».  
5. Николаевой Н.В., заместителю директора по ВР, в срок до 25.04.2023 г. предоставить 

отчет о проведении Марафона на адрес электронной почты 
finmarafonugra@mail.ru, tat.faeva2015@yandex.ru 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Николаеву Н.В. 

 

 

 

Директор  школы:                                         О.А. Каратаева  

 

С приказом ознакомлены:                                                                                    Николаева Н.В. 

Баушева Е.И. 

Сычева С.Н. 

Путова Г.П. 

Хабибуллина Р.Ш. 

Демашкевич Е.И. 

Деркач Л.Л. 

Блоха А.А. 

Елохова Е.А. 

Епанчинцева Ю.А. 

 

 

mailto:finmarafonugra@mail.ru
mailto:tat.faeva2015@yandex.ru

		2023-05-31T14:43:59+0500
	Каратаева Ольга Александровна




